Mathias Dei gratia rex Hgngarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Serenissimo Principi Domino Georgio, eadem gratia Regi Bo-
hemie et Marchioni Mora vie, etc. Patri et Fratri nostro caris-
simo, Salutem et filialem affectum. 

Serenissime Princeps! vCum accepissemus hesterna die 
literas Fraternitatis Vestre et anima divertissemus rem, pro 
qua ad nos scribere, dignum duxit, volebamus rescribere pau-
cis verbis, et ostendere breviter instantiam Stephani Eycinger 
non tam opportune quam importune interpositam, ut gravem 
animum nostrum ab eo, rogatu Fraternitatis Vestre amovere-
mus, utque consentiamns dijudicari, juste ne an perperam ei-
dem succenseamus. Verum quia scribit Fraternitas Vestra sese 
hqjus rei prius insciam fuisse, credimusque non importune fu-
turum, si turbationis animi nostri, do qua ipse ex remmrsu pe-
ctoris sui suspicatur, rationem reddamus, opus habuimus ver-
bis paulo latioribus in ea ipsa re proloqui, et exinde ad singu-
los articulos literarinn Fraternitatis Vestre respondere. Et pri-
mo ubi scribit Fraternitas Vestra, significatum sibi esse a Ste-
phano de Eycinger famulo suo, quod nos eundem egro animo 
prosequeremur, voluissemus hoc in loco, quod idem ipse, qui 
egritudinem animi nostri erga se assumtam expressit, causam 
etiam expressisset. Sed vere actum esse videtur, si earn tacuit, 
ne forte excusationem magis quam causam pretendisset. Nos 
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vero erasan* ipsam, ut se habet, referemns. Soperiore anno, 
quo labores mullos et vires ad propellendos mordaces Tmrco-
rum insultos expendimos, dum inter alia penuriam magnam et 
indigentiam sagittarum, sed et omnia generis telorum tabula-
sernos, rebua futnris opportune provideri cupientes, miaeramus 
unum ex officialibus nostris ad partes Alemannie, et ubicun-
que posset, sngittas telaque pretio compararet, el comparatas 
ad nos solerti cura deduceret, quatenus eo cilios defectum il-
ium , quern arces et castella partium inferiorum, que Turcis 
contermine et vicine sunt, in hujusmodi rebus patiébantur re* 
stauraremus. Foit ipse famulus noster, eLadijt plurima loca 
principan, preterea nonnullas civitates et oppida Austrie et 
B a varíe, ubique propter fldei et rei, qnam agebat, honorem be-
nigno sosceptus et benivole tractatos est. Comparatisque, ut 
jussmo fuerat, plusquam ducentis millibos telorum, ubique 
sicut in gressu itá et in regressu favorem babuit. Solus 
Stephanus Eycinger , ac si fuisset a Turcis stipendio con-
ductos, infidelibns magis quam fidelibus favens, insiliit clam 
in naves et ductores ipsarum remm, easque diripuit, abstolit 
et detinuit, prefatum etiam prinoipalem famulum nostrum pro-
tinus conjecit in vinoula. Quod quidem facinus si ab hoste co-
gnito perpatratum fuisset, tolerabilius quodammodo videretur. 
Sed lesi sumus ab eo bomine, apnd quem inimicitiarum causam 
ullam unqqam ne salpican quidem potuissemus, sed potóos 
quia quondam clailssimo genitori nostro oum Ulrioo Eycinger 
precipua amicitin fuerat, nos quoquo ejus secuti vestigia« om-
nes de iüa domo magna benivolentia prosecuti anmns* Q**od 
cum ita i, eqoum erat, ut ai etiam allquam rationem inimioi-
tjarum babuisset, quam tamen reverá legitimam et sufficien-
tero ad bans usque diem numqnam cognovimns, ^UbjJoainus 
homo Cbristianus rebus fidei magia favere 9 quam privatam 
passionem consectari debuisset, quandequidem numquam odio 
iiostri tantnm obesse potuit fidelibus, quantum bao in re infi-
delibns obsequio profúit. Mónitas fuit sepenumero ipse Stepha-
nus ex nostri , et etiam per nonnullos pralatoa et barones re-
gni nostr i , ut tantum nefas, in quo non modo nos et regnum 
nostrum, sed rem publicam Christianam offendit, satisfactione 
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aboleret. Ipse e contra, nt prins inhumane egtt, ita semper 
inhumane respondit, defendere nefas potius quam abolere pa-
ratus. Si igitur Stephanus ipse suspieatur de gravedine animi 
nostri adversum se assumta, id non ab re quidem fit /quoniam 
idem ipse et sibi suspicandi et nobis gerendi gravem animum 
causam dedit. Quod autem scribit Fraternitas Vestra se hujus 
rei nesciam fuisse, mirati certe sumus, quod facinus istud tam 
indignum, quod jam toti fere Alemannie alte et basse, nec non 
partibus Italie, imo ipsis hostibus frequenti rumore insonuit, 
ad Vestre Fraternitatis aures novissime pervenerit. Verum pu-
tamus et hoc ipsius Stephani ingenio actum esse, ut ita cela-
retur ab auribus Serenitatis Vestre, velcoloribus adinventis 
tegeretur. Quoniam si Fraternitas Vestra banc rem,utsese 
habuit reatus cognovisset, credimus quod auctori hujus faci-
noris favorem omnem subtraxisse maluisset, quam impendisse. 
Ceterum ubi dicit Fraternitas Vestra eundem Stephanum non 
solum famulum suum, sed famiiiarem sibi esse, terrigenamque 
eum appellat Marchionatus Mora vie, nos ignoravimus hucus-
que ipsum famulum esse Fraternitatis Vestre, et multo minus 
cognoveramus eidem fuisse tam famiiiarem, ut ad ejus opem et 
suffragia confugere dignus fuerit. Nunquam enim scivimus i-
psum in terra Mora vie genitum, nisi forte in altera provincia-
rum Austrie Tel Bavarie natus, se jam in Moravia renatum 
putet Quoniam si hec prius unquam aperte cognovissemus, non 
foisset neglectum super injuria supra expressa scribere ad 
Serenitatem Vestram. Se^ quia eum semper unum ex Au-
stralibus esse cognovimus, opus fuit, ut forum domumque ejus 
in Austria respiciamus. Postremo scribit Fraternitas Vestra, 
quod si que essent delata eontra eundem Stephanum, ex que 
est familiaris, Fraternitatis Vestre et terrigena Moravie, ipsum, 
ut verbis literarum vestrarum" utamur, ad hec tenebit, ut de 
objectis sibi satisfaciat, nobis confidendo ut et id, quod sibi 
debeiur, apud nos similiter consequatur, concluditque Frater-
nitas Vestra his pene verbis, ut, quia equa et justa hujusmodi 
Sua oblatio videretur, earn refutare non velimus. Et quidem 
facilem ad hoc Fraternitas Vestra semper aniinum nostrum et 
prius reperisset, et nunc reperit, ut que equa et justa sunt, 
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non solum non rejieiamus, sod potius ampleetamiir. Undo et in 
re presentí placet nobis f nt si Stepbanns ipse nnnc demum 
Serenitati Vestre in tantym pnrere didicit, qnod potens est 
enm ad satisfaciendum nobia de injuria et spolio supratactis 
addncere, libenter hujusmodi satisfaction^ accipiemns. Qua 
babita pollicemur et nos omne id qnod ei ex parte nostrí juste 
debebitur, convenient! tempore Jocoque apto exhibere, nihil-
que denegare volumns, quod rationabili petitioni ejus deroga-
re posset. Yerum quiff suspecta est nobis omnis ipsins Stephani 
oblatio, utpote que nunc unum, nunc alterum judicem appellat, 
et que minimum facti , sed de verbis plurimum habere solet, 
rogamus Serenitatem Yestram, ut attento fraternitatis vinculo 
necessitudineque, qua invicem copulati sumus, cnret in hac re 
ita providere honeri nostro, sicnt providelret suo, et quemad-
modum ageret in rebus suis, ita consulat et nostiis. Nos enim 
exsequemur omnia ea, que nobis salvo honore et justitia cause 
nostre Fraternitas Vestra suadebit facienda. Datum Tyrnavie, 
dio tertia mensis Decembris, Anno Domini M° CCCC° LXVI®, 
regni nostrí anno nono, oofonationis vero tertio. 

Paltcky közléséből. 

CDV. 

Mátyás király tudósitván Lippai Bemik Csehorsaág fő-
marsaUját, miszerint még Pozsonyban vett ¡eveiére, meUyben 
az Ország Mihály nádor emberei által szenvedett kárairól par 
riaszkodottf, küldöttje távolléte miatt csak most válaszolhat, pa-
naszára nézve megjegyzi, hogy emberei akaratából vagy épen 
.parancsára Csehországot nem bántották, de magok fejétől is 
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iByesmit tenni bizonyosan nem mertek, ka esak előbb szenve-
dett sérelmeik által nem ingerelteltek. Á tapasztalás bizonyítja, 
hogy a sértők panaszra hajlandóbbak a sértetteknél ; a csehek 
és morvák minden nap pusztítják Magyarországéi, és még is ők 
emelnek minden kicsinységért panaszt, mintha a magyar alatt-
valóknak mindentel kellene térni és a kölcsönt nem tolna sza-
bad visszaadni. Minden bántalomért a kezdők felelősök. Ö min-
den sérelmet á nádor és alattvalói részéről, a mennyiben hibá-
soknak találtatnak, orvosolni kész, csak hogy ő is viszont maga 
S emberei részéről a bántalmakért tegyen eleget. Kelt Nagy 
Szombatban december 4-dikén 1466. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Magnifico Henrico de Lippa, Supremo maresoallo Regni Bohe-
mie, nobis dilecto. 

Magnifice vir , nobis dilefcte hAccepimus (itéras tuas pH-
dem dum essemus Posonii, per nuntiant tuum ad nos deiatas, 
in quibus conquereris de quibusdam injuriis per subditos e* 
famulos Magnifici Michaelis, Palatini regni nostri, at asseris, 
tibi illatis, et in fine petis, ut omnia tnis subditis illata protinus 
emendentur, etc. Quibus quidem literis habitis jusseramus e 
vestigio rescribi ad scripta tua, sed absentia nontii tui inter-
venions dilationem respondendi ad banc usque diem produxit. 
Suscipe igitur nunc, quod et prius parati eramus reddere. Et 
primo, quantum ad querelas tuas attinet, quas deponis, aperte 
dicimus, non fuisse hactenns de voluntate et mandato nostro, 
ut aliquid injurie per subditos nostros inferatur regno et dominiis 
Serenissimi Domini Regis Bohemie, cum quo obligationes mu-
tuas et fédéra pacti sumus, semperque parati fuimus omnia ea, 
si que per subditos nostros temere acta fuissent, juxta dispo-
aitionem superinde factam ad eqnnm justumque reducere. Quam 
obrem non facile credere potuimus, qood aliqui ex subditis no-
stris, contra vos et vestros quicquam temere vol ana sponte 
inceperint. Sed si quid aotam est, hoc oerte prooessisae debnit, 
quod ox parte ilia provocati sint lacessitique injuriis, quo easn 
baud illicitgm fait els quoqne non tarn referre injurias, quam 

Digitized by <<JOOQ le 

201_ 

propulsare. Cogitare enim non ab re possumus, ne forte in his 
qnereBs tuis Ulum morera servaverin, qui jam coasvetudiae 
quadam tritna es t , quo videlicet compertom habernos, eos so-
lete prhis conqueri, qui infernnt, quam qui patiuntur injoriam. 
Nam qnot et quanta sint damna et nocnmenta, qnot cedes ho-
minum qnot vulnera et prede, qnot deniqne alia diversi ge-
neris gravamina, que regno él sobditis nostris per Bohemos et 
Moravos qnotannis et qootidie infernntnr, tn magis inter alios 
eognovisti» qnam serfbere expediat Et tarnen adbuc plores 
querela ab iaferentibos snscitantur, quam ab bis, qui patiuntur 
injurias v quasi hoe aolum jnslum sit, quod semper subditi no-
stri cogantar sufferre verbera et numquam sint ansi referre. 
Quia potius ¡Hod justius videri posset, si in porrigendis hlnc-
iade qnerelis ilia moderatio fieret, ut inprimis dHigens utrin-
qae conaideratio adhiberetar, que partium prior inferret, que-
ve propulsaret injoriam, et ita demum impataretur parti illi, 
que Wurbationi causam daret, fieretque reformatio pads secun-
dum obligationes pro servanda conraiuni concordia edita a et 
áispositas. Secundum quas in presentibus quoque tuis querella 
apecialiter eontenti somos, ot fiat reformatio et emendatio tam 
ex parte Palatini qoam sobditorum ejus, ai culpabiles reperti 
fuerint, dommodo et tu e contra in his, que tibi et tnis objici-
eatur, asmilem emeadatioaam faoere non negligaa. Et inaliter 
nihil nobis cario* asset, qoam nt pax oooununis et federa inita 
oteo «¡treqoe aervarentur, utqoe redderetur ex parte illa,qood 
in bac re et amicitie mutue et federibus ipsis debetur, Datum 
Tyrnavie, in festo Sánete Barbare, Anno Domini M. CCCC. 

feg»! nosbri anno memo, oeronatfoni* vero tertio. 

Pataak? kftalMbOL 
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CD VI. 

Mátyás király Victorin herczeg levelére válaszólja,mi-
szerint jobban szeretné, ha a morca rendek öszvehivásával és 
ezek tanácskozásaival az idő hasztalanúl nem töltetnék el ; 
többször sürgette s bizodalommal várta, hogy ezen ügy, melly-
ben már minden halogatás veszélyes lehet, a fennálló egyesség 
értelmében intéztessék el; ennek következtében öt, kire a eseh 
király az ügy elintézését bizta, újra inti, miszerint minden to-
vábbi tanácskozást mellőzve, az egyesség értelmében keljen fel 
vele együtt a köz béke és csend megrontói s ezek minden tár-
sai és pártfogói ellen, maga részéről hasonló esetekben viszo-
nosságot ajánlván és ez iránt válaszát rövid időn elvárván, 
mert ha nem felel, azt is feleletül fogja tekinteni Kelt Nagy-
Szombatban december 11-dikén 1466. 

Mathias Dei gratia Rex Htmgarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Iilnstrí Prinoipi VictorinoDuciMunsterbergensi, Conáti in 
Glatz, el Capitaneo Marchionatus Moravie, Salutem et Frater-
nitatis affectum. 

Ulustrís Princeps r Fráter noster dilecte KNovas rursus 
literas vestras et nuncium habuimus, quibus significatum esi 
nobis imprimis, quemadmodum Fraternitas Veslra consuluerit 
Serenissimum Dominum Regem Bohemié Genitorem suum, quid 
in his rebus, pro quibns ad vos literas dederimus, agere vei 
respondere expediat, ac deinde subinfertur, velle vos etiam 
dominos prelatos et barones iilius Marchionatus ad se accer-
siri facere, et eorum consilio pariter in eisdem rebus nii etc. 
Nos equidem hujusuiodi consultationes recte et opporlnne fa-
ctas non improbamus, sed collaudare mallemus, si modo longe 
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ac sere non faerint, et si per eas importune tempos non tera-
tor. Cognitum est iam dudum, quid ex vi federum et obligati-
onum mutuarum uni parti ab altera debeatur. Id nos ab illa 
parte superinde sepius requisita sedulo exspectavimus, et ex-
spectamus adhuc , fa c tur i e contra, dum in simili negotio r e -
quireremur. Cum igitur res eo devenisse cernatur, ut omnis 
mora noxia sit, requirimus iterom atque iterum monemus Fra -
ternitatem Vestram, cui a prefato Domino Rege Bobemie exe-
cutio hujus negotii commissa est, ut amputatis diuturnioribus 
consultationibus, factum ipsum ut opus est, aggrediamini, et 
insurgatis nobiscum una, ut in obligationibus pacti sumus, con-
tra hos publice pacis hostes, ruptores federum, oppressores 
innocentum, ac divini honoris et humane religionis inimicos, 
et non solum contra eos, sed et contra socios, complices, ho-
spiles et fautores eorum, ubicunque reperti fuerint. In quo et 
exspectationi nostre et debito vestro satisfaciatis, habituri pro 
constanti, quod ex parte quoque nostra nihil deficiet, quando-
cunque in re simili fuerimus requisiti. Responsum brevi habere 
cupimus, quoniam et non respondisse pro responso tenebimus. 
Datum Tyrnavie, die XI. Decembris , Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo sexagésimo sexto, regni nostri Anno nono, 
coronationis yero tertio. 

Ad mandatum Domini Regis 
G. Doctor. 

Palaeky ktfaléséból. 
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CDVIT. 

Mátyás király Lippai Henrik csehországi fömarsall 
ujabb levelére válaszolva, tudatja vele, miszerint 6 előbbi le-
velére , habár valamivel későbbre is, minek okát adta, felelt, 
és igy ez iránt méltatlanul panaszkodik ; 6 most is kési, mint 
már előbbi levelében nyilvánította, abban meyegyesni, hogy á 
nádor emberei állal szenvedett sérelmei orvoslása végett egy 
kitűzendő helyen és időben mind két részről biztosok jőjenek 
össze és mind két résa illő kihallgatásával igazságot szolgál-
tassanak, de megkívánja, kogy itt a magyar alattvalók pana-
szai is ellene és emberei étlen vétessenek fel; mert, bár levele 
végén magát és embereit minden bántalmaktól menteknek éltét* 
ja, ellene is hozathatnak fel vádak. Neki a béke szivén fekszik 
és nem szándéka, ha ki nem kivatik, fegyverét mások mint a 
hit ellenségei ellen fordítani. Kelt Nagyszombatban december 
li-dikén 1466. 

Magnifice Vir, nobis dilecte! Repetis iterum literis tuis 
ea que prius ad nos scripseras, et conqueroris, quod ad priora 
scripta tua responsum libi non dederimus. Qua in re modeslius 
fuisset te ab hac querimonia abslinuisíe. Nos enim ad omnes 
pene articulos lilerarum toarnm rectum et bonom ac paci com-
muni equitatique conveniens dedimns responsum. Qnod quidem 
si forte tardiusculum fűit, recta ratio hnjus tarditatis tibi reddita 
est. Quemadmodum igitur prioribus literis nostris ad priora 
scripta tua respondimus, ita et ad has presentes literas tuas in his 
scriptis respondemus, contentos esse et libenter velle, quod ad 
reformanda illa damna et nocumenta, de quibus contra subditos 
Magnifici Michaelis Palatini regni nostri conquestus es, depu-
tetur congruum tempus et locns conyeniens, in qno jnxta te-
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norem federum et obligationum inter nos et Serenissimnm Do-
minum Regem Bohemie editarnm audiantnr partea et fiat ju-
stitia et reformatio omnium, que indebite illata videbuntur, evi-
dens et condigna, ita videlicet, ut et tu econtra super bis que 
contra te et tuos subditos proponentur, tenearis eodem loco 
et tempore cum effectu respondere, et de probatis satisfacere. 
Nam quod circa finem literaram tuarum scribis, excusando le 
et tuos ab omni culpa, et quod hucusque contra te et subditos 
tuos nihil injuriarum propositum est, et neque proponi posset, 
nos profecto mallemus hec ita esse, et ita etiam futura ab 
amicitia tua semper speravimus. Verum tamen perferuntur pro-
cul dubio nonnulla ad nos, que et proponi contra te poterunt, 
et emendationem exigere videbuntur. Quod si et in his culpa 
vacabis, facile erit innoxium absolvere. lili autem rectius pu-
niri poterunt, qui damno et turbationi causam dederunt. Quan-
tum ex parte nostri, certo certius tenere potes, illud nobis 
cordi esse, ut cum omnibus pacem habeamus, nec esset inten-
tionis nostre, si non provocaremur, arma in alios convertere, 
nisi conlra hostes fidei, cum quibus nobis perpetua colluctatio 
est, et fida societas numquam esse potest. Datum Tyrnavie die 
XI. Decembris, Anno Domini Millesimo quadringentesimo se-
xagésimo sexto, Regni nostri Anno nono, coronationis vero 
tertio. 

Palacky kffslMbdL 
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CDVffl. 

János esztergomi érsek tudósítja György cseh királytf 
miszerint követe Oiczinsky János Mátyás kirédylyal a két or+ 
szág közti béke ügyében hosszasan és illően értekezett és meg-
értelte a királytól, hogy ez mindig késs volt a békét és szerző-
dést fentartani, ha azon részről szerfelett nem háborgattatik, 
meUy isten és a szövetség ellen elkövetett bántalmakért ő és 
Vietorin gyakran felszólittatva sem lettek eleget, sőt azokat 
nem is gátolták. Ez után hivatkozva iránta mulatott jó indula-
tára s a köz béke fentartásában annyiszor tanúsított ügyéke-
zeteire , tudatja vele, hogy ura a köz békét fentartani s a köl-
csönös sérelmeket maga módja szerint elintézni most is kész, 
bár a cseh alattvalók merészsége. már annyira megy, miként 
nem részletesen károsítják Magyarországot mint előbb, hanem 
nyílt háborút folytatnak a király és országa ellen, sőt némely-
lyek közölök ezt királyuk engedelmével tenni állítják. Ennek va-
lóságát nem vitatva inti öt köteleztetései teljesítésére, nekogy 
nagy kárára Mátyásnak testvéri jó indulatát végre elveszejtse, 
mellyet csak úgy tartkat meg, ka igazságot szolgáltat és ezen 
istent és embert nem félő gonosztevőket nem pártolja. Végre ha 
többet talált volna mondani kelleténél, ezt egyedül jó szándé-
kának kéri tulajdoníttatni. Kelt Nagy-Szombatban december 
19-dikén 1466. 

Serenissime Princeps et Domine! "Fűit hic apud Serenis-
simuin Dominum nostrum regem magnificus et generosus Jo-
hannes de Giczin, et locutus est Maiestati sue uraltis bonis et 
convenientibus verbis, de his que ad pacem et concordiam re-
gnorum utriusque vestrum bene apta et digna videbantur. Qui-
quidem audivit ab ipso domino nostro rege bonam mentem et 
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intent ionem sua m, quod videlicet Majestaa sua semper fuit be-
ne-dispoaita et semper optasset cum Serenitate Vestra et regno 
vestre paeem, concordiam et benivolentiam conservare , si ex 
Hla parte impeditus supramodmn et lacessitus non fuisset mu\-
tis injuriis et nocumentis contra deum et justitiam et contre 
pacta et fédéra bincinde inita, de quibus Vestra Sérénités et 
etiam illnstris dux Victorious sepe numéro moniti, numquam 
reformare iflata et etiam ne fieront, profaibere curavit, prout 
ben et alia que hie intellexit dictus dominps Johannes Gicain-
sky Serenitati Vestre latius explicare poterit. Unde licet Sere-' 
nissime princeps contenta esse posset Serenitas Vestra de his 
que ipse dominus Johannes in hac re dieet et explicabit, tameo 
pro meo more et pro mea affectione ad communem pacem vo-
lui aliqua pauca verba ex moi parte apud Serenitatem Vestram 
confidenter adjieere,- que spero quod Serenitas Vestra pat ien-
ter audiet in bonain partem accipiet. Et quidem novit bene S e -
renitas Vestra, quod inter alios dominos non fui ultimus, im-
mo inagis dicere recte possum, quod fuerim inter primos, qui 
Iaboraverunt ab initio pro stabilienda et confirmanda bona f r a -
ternitate et amicitia, ac etiam pro pace et conoordi* inter p r e -
fatum dominum nostrum regem et Serenitatem Vestram, r e -
gnaque utriusque vestrum. Et révéra semper bptavi ac dum 
opus fuit consului ut hujusmodi amicitia et pax et concordia 
sicut bene tractata fuit, ita et bene servaretur. Credo autem, 
imo et certissime scio, quod in ipso domino nostro rege nihil 
defecit, quominus omnia ea que tractata fuerant, plene obser-
varentur. In casu vero quo aliqua ut inter vicinos contingere 
solet, per subditos suos particulariter cemmissa foerent , ea 
semper paratus fuit debito loco et tempore reformare. Verum 
serenissime princeps bene jam ut puto cognovit Serenitas Ve-
strà, quoniam tam aperta res earn latere non potest, quam 
male observata sint et quam pessime adhuc observantur ex 
parte subditorum Serenitatis Vestre fédéra et obligationes tam 
prius quam etiam novissime inita et facte. Qni quidem subditi 
Serenitatis Vestre jam non particulariter ut prius damna et 
nocumenta facinnt, sed apertum bellum domino nostro régi et 
regno suo inferunt sine omni justa et rationabili causa. Imo 
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quod gravioa est, nonnulli ax eif asserere nos vereatar, qoed 
hec facianl de permiasiene Berenitalis Vestre. Ouod aii$a est, 
nibil pejai contra fidem al federa actam eaae poteat. Qoa lar 
re , Serenissime princeps, quasovis non ait aienm hec vera ae 
siat d^jndicare, ea tamen que fierí video, tambre non possnm, 
precipuo ex qno Serenitas Vestrataita día oegfarit intendere 
bis, adqne ex debito tenebatur. Quia sciat Serení tas Veatra et 
credat miki, coi meas et iatetttio Serenissimi domini noatri 
regia oognita et explórala fnit, qtted ipse deminas nostér rex 
talem benivolentiam et tam benivoiam cor erga SerenHatem 
Vestram faabuit, qnod in o emitan rebns presperia et advevsis 
ipsnm tam sincernm fratrem tamqaé bama adjutorem Sereat-
tas Vestra recepisset, qnalem umqaaai vel querer« vel babero 
optare!, Et dico ulterius confidenter , qaod magno daamo fa -
turum est Serenitati Vestre, si talem et taatam fratrem Sera-
nitas Vestra sibi non oenservabit Conservare anftem poterít« 
si faciet debitnm suum erga enm, et non prestabit favorem 
bis bominibus malefactoribos, qai neo Denm tíaient, nec to-
mines reverentur. Provideat igiftur adbnc Serenitas Vestra paci 
commnni, ut vel reformet, vel ulciscatur que malefacta soat, 
ita ut et debito ano et exBpectatáoai nostre aatisfiat Et ego ex 
bao parte e contra non desmata laborare et considere obt 
opas erit circa ea, que conservatioaem pacis «emmuais et 
fraternitatis motea coacernere videbontor. Hee acribare vokii 
Serenitati Vestre, sob ea oonfidentia, qnam apod Sereattatem 
Vestram babeo, qui si plora looutas sum, quam Sereaitas Ve-
stra votoerit, affeotioai impatet, non animo. Datum Tyrnavie 
XIX. dio Decembris, Aano Domini M° CCCC* LXVJ*.